
0 0 0

0 0 0

49,300,000 45,500,000 3,800,000

30,000,000 30,000,000 0

19,300,000 15,000,000 4,300,000

0 500,000 -500,000

28,577,800 15,818,700 12,759,100

28,425,300 15,445,400 12,979,900

0 221,300 -221,300

152,500 152,000 500

0 0 0

0 0 0

581 2,520,682 -2,520,101

581 434 147

0 2,520,248 -2,520,248

77,878,381 63,839,382 14,038,999

48,891,833 38,770,902 10,120,931

給料手当 6,120,000 6,114,570 5,430

法定福利費 734,431 920,052 -185,621

福利厚生費 59,471 0 59,471

旅費交通費 1,049,605 130,672 918,933

通信運搬費 557,613 209,002 348,611

消耗品費 111,329 19,425 91,904

印刷製本費 0 9,979 -9,979

賃借料 1,300,160 1,870,655 -570,495

諸謝金 9,035,494 3,236,777 5,798,717

租税公課 979,700 877,100 102,600

委託費 13,432,826 15,495,759 -2,062,933

支払手数料 1,623,843 7,713,626 -6,089,783

雑費 2,338,940 1,065,055 1,273,885

研究開発費 9,262,000 0 9,262,000

広告宣伝費 902,000 253,000 649,000

交際費 512,292 185,888 326,404

研修費 852,500 569,546 282,954

会議費 19,629 99,796 -80,167

13,064,723 9,023,669 4,041,054

役員報酬 2,400,000 3,010,322 -610,322

協賛会員受取会費

    (2) 経常費用

事業費

管理費

        経常収益計

スポーツ会員受取会費

賛助会員受取会費

事業収益

受講料収入

研修請負収入

イベント収入

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

雑収益

受取会費

正味財産増減計算書
2021年1月1日から2021年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

受取入会金

受取入会金



正味財産増減計算書
2021年1月1日から2021年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増減

給料手当 0 438,750 -438,750

法定福利費 120,769 193,556 -72,787

福利厚生費 183,762 0 183,762

会議費 5,759 0 5,759

旅費交通費 27,990 12,334 15,656

通信運搬費 31,023 51,323 -20,300

消耗品費 550 16,090 -15,540

賃借料 723,800 110,000 613,800

租税公課 2,320 500 1,820

支払手数料 4,759,210 4,271,953 487,257

雑費 6,050 0 6,050

広告宣伝費 49,500 0 49,500

交際費 133,990 38,841 95,149

委託費 4,620,000 880,000 3,740,000

61,956,556 47,794,571 14,161,985

15,921,825 16,044,811 -122,986

0 0 0

0 0 0

15,921,825 16,044,811 -122,986

0 0 0

0 0 0

0 0 0

15,921,825 16,044,811 -122,986

0 0 0

15,921,825 16,044,811 -122,986

47,546,460 31,501,649 16,044,811

63,468,285 47,546,460 15,921,825

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

63,468,285 47,546,460 15,921,825

          税引前当期一般正味財産増減額

          法人税、住民税及び事業税

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

          投資有価証券評価損益

          評価損益等計

          当期経常増減額

　　　　指定正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

一般正味財産への振替額

         当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高



36,235,277 13,064,723 49,300,000 0

16,935,277 13,064,723 30,000,000 0

19,300,000 0 19,300,000 0

0 0 0 0

28,577,800 0 28,577,800 0

28,425,300 0 28,425,300 0

0 0 0 0

152,500 0 152,500 0

0 0 0 0

0 0 0 0

581 0 581 0

581 0 581 0

0 0 0 0

64,813,658 13,064,723 77,878,381 0

0

48,891,833 0 48,891,833 0

給料手当 6,120,000 0 6,120,000 0

法定福利費 734,431 0 734,431 0

福利厚生費 59,471 0 59,471 0

旅費交通費 1,049,605 0 1,049,605 0

通信運搬費 557,613 0 557,613 0

消耗品費 111,329 0 111,329 0

印刷製本費 0 0 0 0

賃借料 1,300,160 0 1,300,160 0

諸謝金 9,035,494 0 9,035,494 0

租税公課 979,700 0 979,700 0

委託費 13,432,826 0 13,432,826 0

支払手数料 1,623,843 0 1,623,843 0

雑費 2,338,940 0 2,338,940 0

研究開発費 9,262,000 0 9,262,000 0

広告宣伝費 902,000 0 902,000 0

交際費 512,292 0 512,292 0

研修費 852,500 0 852,500 0

会議費 19,629 0 19,629 0

0 13,064,723 13,064,723 0

役員報酬 0 2,400,000 2,400,000 0

給料手当 0 0 0 0

法定福利費 0 120,769 120,769 0

福利厚生費 0 183,762 183,762 0

会議費 0 5,759 5,759 0

正味財産増減計算書内訳書
2021年1月1日から2021年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

公１

    (2) 経常費用

事業費

管理費

雑収益

研修請負収入

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

日本のスポーツにおける知的資産及び人的資源活
用の基盤を整備、確立し、スポーツが提供する新た
な価値を創造し、これからの世の中造りに貢献する
事業

イベント収入

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

スポーツ会員受取会費

協賛会員受取会費

賛助会員受取会費

事業収益

受講料収入

受取会費

        経常収益計



正味財産増減計算書内訳書
2021年1月1日から2021年12月31日まで

公益財団法人スポーツヒューマンキャピタル （単位:円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

公１

日本のスポーツにおける知的資産及び人的資源活
用の基盤を整備、確立し、スポーツが提供する新た
な価値を創造し、これからの世の中造りに貢献する
事業

旅費交通費 0 27,990 27,990 0

通信運搬費 0 31,023 31,023 0

消耗品費 0 550 550 0

賃借料 0 723,800 723,800 0

租税公課 0 2,320 2,320 0

支払手数料 0 4,759,210 4,759,210 0

雑費 0 6,050 6,050 0

広告宣伝費 0 49,500 49,500 0

交際費 0 133,990 133,990 0

委託費 0 4,620,000 4,620,000 0

48,891,833 13,064,723 61,956,556 0

15,921,825 0 15,921,825 0

0 0 0 0

0 0 0 0

15,921,825 0 15,921,825 0

0

0

0 0 0 0

0

0 0 0 0

0 0 0 0

15,921,825 0 15,921,825 0

0 0 0 0

15,921,825 0 15,921,825 0

47,546,460 0 47,546,460 0

63,468,285 0 63,468,285 0

0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

63,468,285 0 63,468,285 0

47,546,460
15,921,825

Ⅲ　正味財産期末残高

          税引前当期一般正味財産増減額

          法人税、住民税及び事業税

          当期一般正味財産増減額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金

一般正味財産への振替額

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

        経常費用計

          評価損益等調整前当期経常増減額

         当期指定正味財産増減額

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

          投資有価証券評価損益

          評価損益等計

          当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高


